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ҮҮллккееннддеерр  жжооллыы  ––  ±±ллыыќќ!!

AЛATAУ
Ардагері

Бұл марафон елімізде бесінші рет өткізіліп 
отыр. Бұған дейін оның екеуі халықаралық 
деңгейде ұйымдастырылған болса, биылғы 
бәйге алғаш рет Алматы облысында өт-
кізілуде. Шара қазақ халқының ұлттық құн-
дылықтарын, жылқы мәдениетін және тари-
хи мұрасын насихаттауға бағытталған.

Ашылу салтанаты аясында арнайы 
сахна мен этноауыл бой көтеріп, 12 қа-
наттық киіз үйлерде Алтын адам музейі, 
этнографиялық экспозициялар, театр 
қойылымдары, қолөнер шеберлерінің 
бұйымдары және туристік көрмелер ұсы-
нылды. Марафон-бәйгенің ашылу рәсімі 
тақырыптық көрмені аралаудан және 
қатысушы командалардың салтанатты 
шеруінен басталды. Мемлекеттік Гимн 
орындалып, қатысушылар Ұлы Отан 
соғысында қаза тапқандарды бір минут 
үнсіздікпен еске алды. 

Алматы облысының әкімі Марат 
Сұлтанғазиев құттықтау сөзінде мара-
фон-бәйгенің ел ішіндегі және халықаралық 
деңгейдегі маңызына тоқталып, атқа міну 
мәдениеті-қазақ халқының болмысын таны-
татын құндылық екенін атап өтті. -Ұлы дала 
жорығы бұл жай ғана спорттық жарыс емес. 
Бұл - ұрпақтар арасындағы рухани сабақтас-
тықты жалғап, тарихи жадымыз бен ұлттық 

рухты жаңғыртатын маңызды алаң. Біз осы 
марафон арқылы ата-бабаларымыздың бай 
мәдениетін дәріптеп, өңіраралық және ха-
лықаралық ынтымақтастықты нығайтамыз, 
- деді облыс әкімі.

Салтанатты рәсімде «Аманат» партия-
сының атқарушы хатшысы Дәулет Кәрібек 

сөз алып, марафонның маңыздылығын атап 
өтті: «Ұлттық спортты дамыту мен мәдени 
мұрамызды насихаттау мемлекет басшысы 
Қасым-Жомарт Тоқаевтың үнемі назарында. 
«Ұлы дала жорығы»-Ұлы дала көшпенділер 
өркениетінің дәстүрлерін лайықты жалға-
стырып, түрлі елдердің спортшыларын бірік-

тіретін айтулы жоба. Бұл марафон арқылы 
әлемге біздің бай тарихи мұрамызды, ұлттық 
рухымыз бен қонақжайлығымызды керсе-
теміз. «Amanat» партиясы әрдайым осындай 
ұлттық спорт түрлерін ілгерілетуге халықа-
ралық байланыстарды нығайтуға және мәде-
ни туризмді дамытуға бағытталған жобалар-
ды колдайды және қолдай бермек»,- деді ол. 

Сенатор, «JORYQ» федерациясының құр-
метті президенті Дархан Қыдырәлі жобаның 
терең тарихи маңызына тоқтала келе: «Ұлы 
дала жорығы – бұл жай ғана бәйге емес, ата-ба-
балар жүріп өткен жолмен қайта сапар шегетін 
тарихи экспедиция. Бұл - көшпелі өркениеттің 
рухын сезіну, уақыттар арасындағы байланы-
сты нығайту және ұлттық мұраны келер ұр-
паққа аманаттау»,-деп айрықша атап өтті.

Ұлттық спорт қауымдастығының прези-
денті Еркебұлан Ильясов өз сөзінде «Ұлы 
дала жорығы» жай ғана жарыс емес. Бұл-ба-
тыр бабаларымыздың ізімен, ел мен жердің 
тарихын сезініп, ұлттық болмысымызды 
жаңғыртатын қасиетті сапар. Бұл - төзімділік 
пен табандылықтың, рух пен жүректің сынға 
түсетін кезеңі», - деді. 

«JORYQ» ат спорты федерациясының пре-
зиденті Бақытжан Тұрлыбеков құттықтау сөз 
сөйлеп, жарысқа қатысушыларға сәттілік тіледі. 
Қазақстанның халық әртісі, белгілі актер және 
режиссер Досхан Жолжақсыновтың берген ба-
тасы  шараның рухани шарықтау шегі болды.

Марафонға 19 команда қатысуда: оның 13-і 
- Қазақстан өңірлерінен болса,  6 команда 

шетелдерден келген. Олар-Оңтүстік 
Африка Республикасы, Венгрия, Иран, 
Қырғызстан және Татарстан (РФ). 
Қатысушыларға бес күн ішінде 500 
шақырымдық дала жолын еңсеру мін-
деті тұр. Бәйге Балқаш, Жамбыл және 
Іле аудандарының аумағы арқылы 
өтеді. Әр 50 шақырым сайын қаты-
сушылар үшін арнайы тынығу және 
демалыс орындары қарастырылған.

Биылғы додада жеңіске жеткен ко-
мандаға 100 мың АҚШ доллары сый-
ға берілмек. Команда жеңіске жетті 
деп есептелуі үшін 5 аттың кемі 3-еуі 
мәреге жетуі тиіс. Жалпы құрама-

ның 5 аты толықтай межеге жетсе, 100 мың 
доллар ұтып алады. 2-орынға-60 мың дол-
лар. 3-орынға-40 мың доллар. Жүлдегер-
лер регламентке сай, ат санына байланысты 
анықталатын болады.

Зарыққан ӘБІЛҚАСЫМҰЛЫ.
Қонаев қаласы.

Айрықша жобаАйрықша жоба

2025 жыл-профилактика жылы 2025 жыл-профилактика жылы 

Ұлт рухын жаңғыртатын жорықҰлт рухын жаңғыртатын жорық

АЛМАТЫ ОБЛЫСЫНЫҢ ПОЛИЦИЯСЫАЛМАТЫ ОБЛЫСЫНЫҢ ПОЛИЦИЯСЫ
қылмыстық деңгейді айтарлықтай қылмыстық деңгейді айтарлықтай 
төмендетуге қалай қол жеткізді?төмендетуге қалай қол жеткізді?

Алматы облысында Ұлы Жеңістің 80 жылдығына арналған халықаралық 
«Ұлы дала жорығы» марафон-бәйгесі Бақанас бағытындағы кең далада Ұлы 
даланың рухын, ұрпақтар сабақтастығы мен ұлттық бірегейлікті дәріп-
тейтін ауқымды этноспорттық шара өз жалауын көтерді. Марафон-бәйге 
арқылы жас буын жылқыға мінуді, табиғатты сүйе білуді, ата-баба амана-
тын қадірлеуді үйренеді. Бұл ұлттық спорт пен этнотуризмнің дамуына сер-
пін беретін, ел абыройын асыратын ерекше жоба болып саналады.

Үстіміздегі жыл Ішкі істер министрлігі бой-
ынша Профилактика жылы деп қабылданға-
ны белгілі. Осы орайда Алматы облысының 
полициясы атқарып жатқан тірлікті білмек 
оймен Алматы облыстық полиция департа-
ментінің бастығы, полиция полковнигі  Мей-
рам Жұмкенұлы ӘБІКЕЕВпен әңгімелесудің 
реті келген еді. 

- 2025 жыл Алматы облысы полициясы 
үшін несімен ерекшеленді?

- 2025 жыл Ішкі істер министрлігі жүйесінде 
Профилактика жылы деп жарияланғаны белгілі. 
Бұл бастама қоғамдағы құқықбұзушылықтар-
дың алдын алу, азаматтардың қауіпсіздігін 
арттыру және полиция қызметінің тиімділігін 
күшейту мақсатында қолға алынды. Алматы 
облысында осы бағытта ауқымды әрі жүйелі 
жұмыстар жүргізілуде. Біздің негізгі міндетіміз 
– құқық бұзушылықтың алдын алып, тұрғын-
дардың құқықтық мәдениетін арттыру, қоғам-
дық тәртіпті нығайту және жеке құрам арасын-
да ішкі тәртіпті қамтамасыз ету. Бұл жұмыстар 
тек қылмыстарға әрекет етумен шектелмей, 
алдын алу тетіктерін жетілдіруге бағытталған.

- Жүргізілген жұмыстардың нәтижесінде 
қандай көрсеткіштерге қол жеткізілді?

- Жылдың алғашқы тоқсанының қорытынды-
сы бойынша облыстағы қылмыс деңгейі 16,5%-
ға төмендеді. Егер нақты сандарға жүгінсек, 
өткен жылдың сәйкес кезеңінде 2735 қылмыс 
тіркелсе, биыл бұл көрсеткіш 2284-ке дейін 
азайды. Ауыр қылмыстар 28,2%-ға қысқарды, 

ал аса ауыр қылмыстар саны екі есеге азайды. 
Бұл оң динамика профилактикалық жұмыстар-
ды күшейту, жедел жағдайды жүйелі түрде тал-
дау және нақты шаралар қабылдаудың нәтижесі 
екенін атап өткім келеді. Сонымен қатар, құқық 
бұзушылықтардың барлық түрлері бойынша оң 
өзгерістер байқалуда.

- Қылмыстың алдын алу үшін қандай 
нақты шаралар қабылданды?

- Қылмыстық ахуалды тұрақтандыру үшін об-
лыстың барлық ірі аудандарында жүйелі түрде 
профилактикалық рейдтер мен жедел-алдын 
алу шаралары өткізіледі. Апта сайын қоғам-
дық тәртіпті сақтау мақсатында түрлі іс-ша-
ралар ұйымдастырылып, қауіпсіздік деңгейі 
жоғары аумақтарда патруль бағыттары үнемі 
өзгертіліп отырады. Демалыс және мереке күн-
дері тұрғындардың қауіпсіздігін қамтамасыз 
ету үшін жеке құрамның көп бөлігі жаяу па-
трульдеуге жұмылдырылады.

Сонымен қатар, есепте тұрған адамдармен 
жеке профилактикалық жұмыстар күшейтіл-
ді. Кәмелетке толмағандардың арасындағы 
құқық бұзушылықтың алдын алу мақсатында 
оқу орындарымен тығыз байланыс орнатылып, 
түсіндіру жұмыстары жүргізіліп келеді. Бұл ке-
шенді шаралар тұрғындар арасында құқықтық 
сауаттылықты арттырып, қылмыстың алдын 
алуға оң әсерін тигізуде.

- Қылмысты ашу деңгейінде қандай нәти-
желерге қол жеткізілді?

- Қабылданған шаралардың нәтижесінде қыл-
мыстарды ашу деңгейі 71,2%-ға жетті, бұл өт-

кен жылдың сәйкес кезеңімен салыстырғанда 
4,9%-ға жоғары. Ауыр және аса ауыр қылмы-
старды ашу бойынша да айтарлықтай нәтиже-
лерге қол жеткізілді. Мәселен, бірінші тоқсан-
да тіркелген аса ауыр қылмыстардың барлығы 
толықтай ашылды. Бұған қоса, бұрын жасалған 
қылмыстарды ашу бағытындағы жұмыстар 
жалғасып жатыр. Бұл ретте жедел бөлімше-
лердің үйлесімді жұмысы мен талдау жүргізу 
механизмдерінің тиімділігін атап өткен жөн.

- Полиция қызметкерлерінің кәсіби дай-
ындығы туралы не айта аласыз?

- Алматы облыстық полиция департаментінің 
штаттық саны 2690 адамды құрайды, оның 
2650-і аттестатталған қызметкерлер. Қызмет-
керлердің кәсіби деңгейін арттыру – біздің 
негізгі басымдықтарымыздың бірі. Жеткен 
жетістіктер – әрбір қызметкердің кәсіби шебер-
лігі мен жауапкершілігінің нәтижесі.

(Жалғасы 2-бетте)

Қонаев қаласы
Ардагерлер баспаналы 

болды
Қонаев қаласында Ұлы Отан Соғысының 

80 жылдығына арналған гүл шоғын қою 
рәсіміне Алматы облысының әкімі М.Е-
леусізов, облыстық ардагерлер кеңесінің 
төрағасы Е.Тұрымбетов қатысты.

Облыс әкімі Марат Елеусізұлы Сұлтанғази-
ев Ұлы Отан соғысының ардагерлерін Жеңіс 
күні мейрамымен құттықтады. Бір минут-
тік үнсіздіктен кейін жиналғандар Ұлы Отан 
соғысына қатысқан бес майдангерді құрмет-
пен қарсы алды. Олар Қонаев қаласынан Ок-
сана Бетебаева, Іле ауданынан Тәңірберген 
Толғанбаев, Еңбекшіқазақ ауданынан келген 
Солтанбай Жарықбасов пен Ұйғыр ауданынан 
Алим Кебиров және Жамбыл ауданынан кел-
ген Федор Ковалев еді. Ұлы Отан соғысына 
қатысқан осы бес ардагерге пәтерлердің кілт-
тері салтанатты түрде табысталды.

Іле ауданы
Ерлікке тағзым

Сәуір айының аяғында Іле ауданы 
Ащыбұлақ ауылдық округі №29 мек-
тептің акт залында Ұлы Отан соғы-
сындағы Жеңістің 80 жылдығына орай 
«Жеңіс рухы жүректе, тарих ізі елде» атты 
рухани-патриоттық іс-шара өткізілді. 

Ащыбұлақ ауылдық округінің «Асыл ана» 
қоғамдық бірлестігінің төрайымы Ж. Қойшы-
байқызы ұйымдастырған бұл шараға мектеп 
ұжымы мен ауыл тұрғындары қатысты. Кеш-
тің мазмұнды өтуіне халықтың белсенділігі 
мен рухани ықыласы ерекше серпін берді.

Шараға жиналған көпшілік майданда ер-
лікпен қаза тапқандардың рухына бір минөт 
үнсіздік жариялады. Іле ауданындағы «Асыл 
ана» ұйымының төрайымы Б.Бейсенбекқызы 
Ұлы Жеңістің тарихи маңызы мен батырлар-
дың ерлік жолы жөнінде терең толғанысты 
ойларымен бөлісті. Ол ел бірлігі мен отан-
сүйгіштік қасиеттердің ұрпақтан-ұрпаққа 
жалғасуы тәуелсіздігіміздің берік тұғыры 
екенін атап өтті. Сөз кезегін алған Ащыбұлақ 
ауылдық округінің ардагерлер ұйымының 
төрағасы Д. Жамалбеков, ақсақалдар алқа-
сының мүшесі Е. Оңалбаев майдангерлердің 
ерен ерлігі мен елдің тыныштығы үшін жа-
нын қиған боздақтарды еске алып, бүгінгі ұр-
пақты елге қызмет етуге шақырды. 

Іс-шара барысында патриоттық әндер 
орындалып, оқушылар соғыс жылдарынан 
көрініс көрсетіп, жүрекке жетерлік сахна-
лық қойылымдарымен көрермендерге терең 
әсер қалдырды. Бұл тағылымды бас қосу 
жас буынның бойына елжандылық, ата-баба 
ерлігіне деген құрмет пен тарихи жадыны 
жаңғыртуға бағытталған мағыналы тәрбие 
сағаты болды.

Талғар ауданы
Батыр қыздар 
ұмытылмайды

Мамыр айының алғашқы күндері 
Талғар аудандық түнгі кітапхана оқыр-
мандарымен Ұлы Жеңістің 80-жылдығы-
на орай, «Қазақтың қайсар қыздары» 
тақырыбында кездесу болып өтті.

Кездесуге «Халық қаhарманы, ұшқыш 
Хиуаз Доспанованың ұлы Амиров Ербо-
лат Шәкуұлы, тыл ардагерлері,ақсақалдар, 
«Асыл ана» қоғамдық бірлестігінің мүше-
лері арнайы шақырылды. Кездесуде естелік-
тер айтылып, патриоттық әндер шыр қалды. 
Кеш соңында соғыста шейіт болған бо-
здақтарға арнайы құран бағышталды. Ар-
дагер Мырзабек Парманов шырқаған «Мен 
сіздерді іздеймін», 2 сынып оқушысы Абы-
лайдың орындауындағы «Болмасын соғыс» 
әндері көпшіліктің көңіліне ұнады.

Алатау қаласы
Ұлттар достығы

Жаңаталап ықшам ауданындағы 52 орта 
мектебінде «Қазақстан халықтарының 
бірлігі күніне» орай жастар форумы жоға-
ры деңгейде ұйымдастырылып өткізілді.

Іс-шара салтанатты түрде Мемлекеттік 
Әнұранмен ашылды. Алғы сөзді мектеп 
басшысы Нургиза Бокашевна алып, қаты-
сушыларды Бірлік күнімен құттықтады. Ол 
өз сөзінде еліміздегі ұлттар мен ұлыстардың 
татулығы мен достығы Қазақстанның ең ба-
сты байлығы екенін ерекше атап өтті.

Шара барысында оқушылар түрлі ұлттар-
дың ұлттық киімдерін киіп, әр халықтың мә-
дениетін таныстырды.

Өз тілшімізден.

Апта жаңалықтарыАпта жаңалықтары
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Биыл дала академигінің туғанына-115 жыл. 
Табиғаттың төл перзентін, қазақ халқының аяу-
лы ұлын, бірегей тұлғасын кезінде көрнекті 
мемлекет қайраткері, Алматы облысында аттай 
14 жыл бірінші басшы болып жұмыс атқарған 
Асанбай Асқаров «дала академигі» деп ерек-
ше атап еді. Ол басқарған осынау уақытта об-
лыстың дамуға бет алғанын, ірі жетістіктерге 
жетіп, бірнеше мәрте одақтың алдыңғы қата-
рынан табылып, Қызыл Туды жеңіп алып жүр-
генін, сол кезеңде аймағымыз үш мәрте Ленин 
орденін иеленгенін де өткен күн жазбаларынан 
жақсы танимыз.

Расында, құйқалы жер, құтты қоныстың 
гүлденіп, туған жер түтінінің түзу шығуына 
ерекше ықпал еткен Нүсіпбек Әшімбаевты за-
мана заңғарларының бірі десек, ұшқары бай-
лам жасамағанымыз. Ол сол кездегі Нарынқол 
ауданындағы Ленин атындағы ұжымшарын 
аттай 30 жыл басқарды. Сол кезеңдерде ұжым-
шар ірі шаруашылыққа айналды. Орталығы 
Сарыбастау қыстағының өзі кентке пара пар 
үлкен ауылға ұласты. Шаруашылықтың эконо-
микасы айтса нанғысыз өркендеуге жол ашып, 
ұжымшар миллионер атанғаны бар.

Табиғат дарытқан еңбексүйгіштік, жігер-
лілік қасиеттерінің арқасында өзінің екі тіз-
гін, бір шылбырын салалы саусақтарынан 
сусытпай, ұлы істердің ұйытқысы болған, ша-
руашылық тасын өрге домалатқан Нүсіпбек 
Әшімбаев басқарған сол уақыттарда аталмыш 
ұжымшар өкіметтің жәрдемінсіз, өз күшімен 
екі мектеп, Мәдениет үйі мен монша, кірпіш 
пен әк шығаратын цех, жүз орынды стадион, 
аурухана сияқты ғимараттардың іргетасын қа-
лап, оны ел игілігіне бергені де әмбеге аян.  

Міне, осындай киелі істің басында елдің ке-
лешегі үшін маңдай терін еселеп төккен Нүсіп-
бек Әшімбаевтай нар тұлғаның жүргені де та-
рихтың бетінде қатталып қалды. 

Халық тұрмысының түзеліп, шару-
ашылықтың табысын еселеуге жан жүрегін, 
қажыр-қайратын жұмсаған ел перзенті Нүсіп-
бек әкеміз сонау 1910 жылы Шартас ауылдық 
кеңесіне қарасты орта шаруа отбасында дүни-
еге келген. 12 жасында, бір мүшелді қайырған 
тұсында әкесінен айрылып, бір іні, бір әп-
кесімен бірге ғазиз жүректі анасының қолын-
да қалады. Молданың алдынан өтіп, төрт жыл 
араб жазуын үйреніп, тіл сындырған. Кейіннен 
Совет өкіметі орнаған уақытта сол білімімен 
хат танымайтын «ликвидация безграмотно-
стиге» қатысып, ауыл адамдарын қара домалақ 
балаларын оқытқан көрінеді. Ірі байлар кәмпе-
скеленіп, ел алатайдай бүлінген шақта жаны 
сергек Нүсекең ауылдық кеңеске хатшы болып 
қызмет еткен.

Бұл кісінің ат жалын мініп, елдің еңсесін 
түзеуге азаматтық күш-жігерімді сарп етермін 
деп қайраттанған шағы қазақ тарихындағы 
ауыр оқиғалармен тұспа тұс келген. НЭП ке-
зеңінде байлар кәмпескеленіп, оның арты орта-
лық Ресей, Украинадағы аштыққа ұласып, 1931 
жылы өкімет қаулысымен деп, халықтың ма-
лын тәркілеу науқаны жүргені де көпке аян. Ба-
сында мал ауру десе, кейін түлікті жануарлар-
ды қажетсініп, ақыр аяғында бәрін таразылап, 
қой мен ірі қараны түгел жинап алып кетті. Ха-
лықтың қолында азын аулақ жылқы малы ғана 
қалды. Зұлмат заман басталғанынан тіксінген 
елдің дені ертеңгі күнге сенбей шекарадан өтіп, 
Қытайға бас сауғалады.

Сол кезде комотрядтар мен заставалар 
тыңшылар арқылы елдің қай күні арғы бетке 
өтетінін біліп, оларға тосқауыл қойды. Жаппай 

қырғынға ұшыратты. Сонда біреудің баласы, 
біреудің анасы қой үстіне бозторғай жұмыртқа-
лар кезеңнің келмеске кеткенін аңдап, туған 
жерден үдере көшті емес пе? Қытай асамын деп 
қыршыннан кеткен көптің қынадай қырылуы 
былай тұрсын, жетімдер қорғансыз жылап, та-
лай жайсаң бір-бірін мәңгіге таба алмай дүние-
ден өтті-ау. Міне, осы кезеңді басынан өткерген 
атам маған құба түздегі ағарып жатқан сүй-
ектерді көрсетіп, «Қарашы, ана бетке застава 
пулеметтерін қойып, қаншама бейбіт халықты 
қырғынға ұшыратты. Қолдарында қару тұрмақ 
қатты таяқ жоқ аңғал жұрт, бала-шаға ажал 
ұңғысынан тәсілім болды»-деп, аза бойы қаза 
болып әңгіме айтушы еді. 

Қазақтың сол жылдары басынан өткерген 
ауыр-ауыр оқиғалары тек Алаштың ғана емес, 
адамзат тарихының трагедиясы іспеттес. Ол 
ең үлкен қателікке ұласқан саясаттың солақай-
лығынан орын алған оқиғалар еді. Соның бәрін 
көзімен көріп, көкірегіне мұң ұяласа да, елім 
мен жерім үшін ерен еңбек етуге дайынмын 
деп, іштей серт еткен Нүсекеңнің тағдыры да 
шым-шытырық жайттарға ұласқаны бар. 

Бір күні жарқын бейнелі асыл азамат ОГПУ 
«үштігінің» сырттай шығарылған қаулысымен 
үш жылға бас бостандығынан айрылып, Карлаг-
қа айдалады. Кенеттен орын алған бұл жәйттің 
түбі әрине, шикі еді. Ауылдағы үш адам Нүсіп-
бек атамыздың үстінен «домалақ арыз» дөң-
гелетіпті. Сондағы уәжі «Нүсіпбек туыстарын 
Қытайға көшіргелі жүр. Күндіз-түні ел аралай-
ды. Жер шалады»-деген дәлелсіз қаңқу.

Қай заманда болмасын жақсының артынан 
сөз еретіні рас. «Болат қайнауда, ер майданда 
шынығады» деген ділмар ой да бекер айтыл-
маса керек. Сонымен үшеудің дәлелсіз шешімі, 
«үштіктің» айғақсыз кесімімен жауапқа да тар-
тылмастан үш жылға «за нарушение госграни-
цы» деген айыппен Карлагқа айдалған Нүсекең 
сол бір қиын жылдардан да үлкен сабақ ала 
білген. Айдауға ауыр жазамен бармаған соң, 
ол жерде статьясына қарап, жеңілдік жасап, 
арбакештің жұмысын тапсырыпты. Лагерь мен 
Қарағанды арасында арбамен, шанамен азық-
түлік тасыған. Тағдыр тасы ауыр тартқан сайын 
ұлы жүрек иелері өмірге құштар болатыны рас. 
Біз сөз етіп отырған тұлға да айдаудағы ауыр 
кезеңде жүріп үлкен өмірден тәлімді, ұлы са-
бақ ала білген. Өзі де сол бір кезді еске алғанда 
«Лагерь менің университетім болды. Онда мен 
орысша тіл сындырып, кирилица жазуын таны-
дым. Елмен қалай сөйлесуді, азаматтармен қа-
лай тіл табысуды үйрендім»-деп тебірене тер-
мелеп отыратын.

Нар тұлғалы Нүсіпбек қария сол бір кезеңді 
былай деп толғанғаны бар. «Жазамды өтеп 
келгеннен кейін жұмыс бермеді. «Екі қолға 
бір күрек» демекші, құр жатуды жаным қала-
майтын болғандықтан «Живсырье» деген ме-
кемеге барып, заготовщик болып орналастым. 
Астымда велосипед. Көбіне ат-арбаға тиеп, 
тері, жүн жинаймын. Оны Нарынқолға апарып 
өткіземін».

Еңбек майданында шыныққан тұлға тағы 
бір тағдырдың ұлы сынағын бастан өткерді. Ол 
зұлмат дүбірдің дабылы қағылып, Ұлы Отан 
соғысының әлемді қара бұлтымен қармауы еді. 
Міне, сол тұста Нүсекеңді сотталған деп арми-
яға алмайды.1942 жылы сотталғандары бар, 
туыстары Қытай асқан дегендері бар, жалпы 
саны 300-ге жуық адамды Қарағандыға қара 
жұмысқа (трудовая армияға) жібереді. Содан 
шахтер болып жер үңгіп, стахановец атанып, 
еңбек майданында тағы да шыныға түскен.1944 

жылдың қаңтар айында демалыс алып, Сары-
бастауға келген. Келген бетте А.Наурызба-
ев деген ұжымшардың сол кездегі басшысы 
Нүсекеңе «Адам жоқ. Мен оқуға кетіп бара 
жатыр едім. Орныма істей тұрсаң»-деп, қолқа 
салып, жата жабысады. Олай болмайды. Ертең 
мән-жайдың ақ-қарасын ажыратып, іздеп, «ди-
зертир» деп соттайды деген Нүсекеңе жүр-жүр-
леп Алматыдағы обкомға апарып, броньмен 
қызметте қалдырады. 

Міне, содан бастап еңбек майталманы ел 
үшін, қоғам үшін бейнетшіл пейілін, адал терін 
сарп етеді. Аттай он жыл қой фермасының ба-
стығы болып істейді. Сол кездегі қиыншылықты, 
тірлік ауыртпалығын еске алғанда Нүсіпбек ата: 
«Өгізбен қойшыларды көшіреміз. Қой соңында 
жүргендердің көбі-әйел мен шал-кемпір. Қол-
мен қой қырқамыз. Адам тапшы болған соң жұ-
мыс өнбейді» деп, сол жылдарды санаға салып, 
сабақ ретінде айтып отыратын.

1954 жылы сол кездегі ауданның бірінші 
хатшысы Рақымжан Мақашевпен бір кездесіп 
қалғанында Нүсіпбек әкеден «бастық болғың 
келмей ме?» деп сұраған екен. Сұрақтың 
мәнісін сұраса, алты айлық курсқа жібермекші 
екен. Содан келісім беріп, курсты бітірген сол 
жылы-ақ Ленин атындағы ұжымшарға бастық 
болып тағайындалады.

Нүсіпбек Әшімбаев ұжымшар тізгінін қолға 
алған уақыттан кейін шаруашылықтың табысы 
еселенеді. Жоғарыда атап өткеніміздей, ұжы-
мы миллионер ұжым аталады. Төрт мың метр 
биіктіктен теледидар мұнарасы салынып, ауыл-
дастары көк жәшіктің қызығын көре бастайды. 
Үш мың қой бордақылайтын комплекс, инку-
батор стансасы бой көтереді. Республиканың 
ғылыми зерттеу институттарымен бірлесіп, 
қой тұқымы асылдандырылып, арқар-мери-
нос тұқымы өсіріледі. Оның пайдасын осы 
ұжым ғана емес, республиканың көптеген ша-
руашылықтары көрді.  Осынау ерен еңбектің 
нәтижесінде ұжымшар экономикасы көтеріліп, 
жұмысшылардың табысы артып, көптеген 
құрылыс тек шаруашылық есебінен салынды. 

Осындай жағдай туғызған, жаңшылдық 
пен жанқиярлық жігерді ұштастырып, еңбек 
көрігін қыздырған Нүсіпбек әкейдің ұжымшар 
тізгінін ұстаған отыз жылдағы жетістігі то-
лайым еді. Солардың қатарына мақтанышпен 
ауданның өзге шаруашылықтарынан көп жыл 
алда жүргенімізді атап өтуге негіз бар. Мәсе-
лен, өзге ұжымшарлардан бұрын ауылға ауыз 
су тартып, су қоймасын салып, онымен егінді 
алқапты суғаруға мүмкіндік алдық. Оған қоса 
ұзындығы 18 шақырым болатын Шәкрамбал 
су каналы Тұздыкөл бөлімшесіндегі 1650 гек-
тар жерді суғаруға мүмкіндік туғызды.  Міне, 
осының өзі бір тұлғаның ғұмырында атқарған 
ғажайып істері десек, ең алдымен, оның нағыз 
нар тұлға екенін көзге елестетіп, «дала акаде-
мигі» деген атаққа лайықтығын жете түсінеміз. 

Оған қоса сол кезеңде малшылар тұратын 
үйлер стандартты үш бөлмелі болып еңсе көтер-
ген. Бәріне электр жарығы тартылып, көбінің 
қолы жетпейтін «Волга» автокөлігі ауыл ең-
беккерлерінің астында жүретін. Оған қоса тір-
лік тауқыметін тартып, келешектен күдер үзіп 
Қытай асқан қандастардың екі миллионы елге 
оралғанда Сарыбастау ауылына соның мыңға 
жуыға қоныс тепкен болатын. Міне, сол тұста 
ел десе ерен күшпен іс қылатын тұлға бәрін тез 
арада үймен қамтамасыз етуді өзекті мәселе 
етіп, күн тәртібіне қояды. Ағаш тілу, құрылыс 
бригадаларын ұйымдастырып, бір жазда 300-ге 
тарта үй тұрғызған.  Осындай көптеген кемел 
істің жүзеге асуына мұрындық болған Нүсіпбек 
ата елім деп келген қандастардың да алғысына 
ие болды. 

Елге ел қосылды. Жұмыс күші артты. Сол 
тұста Нүсекең тағы да парасаттылықпен шешім 
қабылдап, 7 жылдық мектепке бала саны сый-
майтын болғандықтан алты айдың ішінде екі 
қабатты онжылдық мектеп тұрғызуға мұрын-
дық болады. Осы орайда Нүсіпбек әкенің жиі 
айтып жүретін мына бір естелігіне зер салсақ. 
«Мектеп тамыз айында бітетін болды. Мен 
Алматыдағы атақты партизан, оқу министрі 
Шәріповқа бардым. Министрдің өзіне кіріп, 
штат сұрадым. «Ақсақал, мұндай жұмысты бір 
жыл бұрын жоспарлаймыз. Ал сіз жоспарсыз 
мектеп тұрғызасыз және штат сұрайсыз»-деп 
қиқарлық танытты. Бірақ артынан солтүстік 
жақтағы бір мектеп бітпей қалуына байланы-
сты сол жаққа белгіленген штатты бізге беруге 
тура келді» дейді дала академигі. Осының өзі-
нен сонау қиын-қыстау заманда мектеп салып, 
оған ұстаз бекіттірген тұлғаның асқақ болмы-
сын, ел үшін жаралған жан екенін түсінуге не-
гіз бар. 

Даланың түйір дәнінің түзде қалмай халық 
қамбасына құйылуын қадағалайтын еңбекқор 
тұлға сол кездегі атқа мінер азаматтардың 
қолдауымен жаладан арылды. Партияға өтті. 
Ерен еңбегі бағаланып,1987 жылы Дінмұха-
мед Қонаевтың қолынан Социалистік Еңбек 
ері атағын алды.  Абыз ақсақалға айналған 
шағында, нақтырақ айтсақ, 74 жасында зейнет-
ке шықты. Кейіннен Алматыға қоныс аударып, 
облыс әкімдігінің қолдауымен 1988 жылы үш 
бөлмелі пәтерге қол жеткізді.

Түз тіршілігінің көрігін қыздырып қана 
қоймай, отбасында асқар таудай әке, абыз ата 
атанған ол ұрпағына тағылымы мол тәрбие бере 
алды. Өзіме бірге қызметтес болған А,Асқаров, 
К.Аухадиев, З.Батталханов, С.Тәнекеев, Қ.Ұл-
тарақов, Ә.Алыбаев,  У.Нұрғазиев, С.Серкеба-
ев, А.Алпысбаев сияқты атпал азаматтармен 
бірге тонның іші бауындай араласып жүрді.

Текті тұлғаның тіршілігінде сөздің түбін 
тауып айтатын әзілдері де елдің жадында ең-
бегімен қатар аталып жүр. Бірде райкомның 
бюросында бірінші хатшы Б.Оспанов: «Сіздер 
жұмысты партияның барлық талаптарына сай 
істемейсіздер! Үкімет сіздерді он жыл мектеп-
те, бес жыл институтта оқытты. Ал бұл қалай?» 
деп, көпшілікке қарата ренішпен сауал тастап-
ты. Сонда Нүсіпбек әкей: «Бұл сөзге мен де жа-
тамын ба? Менің бар оқығаным молданың төрт 
жылдық, курстың алты айлық оқуы ғана. Пар-
тияның бар тапсырмасын артығымен орындап 
жатырмыз. Мен Үкіметке түскен тегін кадрмын 
ғой» десе керек. Сонда әзіл болса да аталы сөз-
ге тоқтаған бірінші хатшы тегін кадрға қарап 
айтылмаған сөз екенін мойындап, көпшілікті 
риза етіпті. 

Міне, осындай көптеген тапқырлық, ата-
лы сөз, астарлы әзіл айтып жүретін нар тұлға 
ел үшін бейнет қамытын мойнынан шешпей 
жүріп, егемен елдің еңсе тіктегенін көзімен 
көрді. Өзі басқарған өңірдің гүлдей жайнағанын 
аңдап, өзі қалаған тіршілік іргетасының берік 
болып, ел игілігіне жарағанына жүзі жылып, 
шүкіршілікпен ел ортасында қасқайып жүрді. 
2010 жылы жүзге таяған шағында ел абыройын 
асқақтатқан абыз тұлға, аңыз адам бақиға бет 
түзеді. Жұрт үшін ұлы істер атқарған әкеміз 
Нүсіпбек Әшімбаевтың есімі мәңгілік елмен 
бірге жасай беретіні де сөзсіз.

Сағатбек ОМАРОВ,
Алматы облысының құрметті ардагері.

КАРЛАГҚА АЙДАЛҒАН ДАЛА АКАДЕМИГІКАРЛАГҚА АЙДАЛҒАН ДАЛА АКАДЕМИГІ
Тарих деген жазбаның әр бетіне бедерленер тұлғалар болады. Олардың бірі көмейінен сөз 

нілін тамызған көсем, бірі кәрі еменнің тамырындай шатысқан дүниені бірауыз лепеспен 
шешер шешен, енді бірі аттың жалын жастанып, қара жұрттың қамы деп қара адырларда 
шашақты найзасына сүйеніп қалғыған батыр болуы бек мүмкін. Ал солардың қатарын-
да ерен еңбектің көрігін қыздырған атан жілікті, қара нардай қажырлы тұлғалардың есімі 
де қосарлана айтылып, қапталдаса таңбаланып жататыны бар. Неге? Өйткені сан мехнат-
ты жол жүріп өткен халықтың болашағының кемел болуы үшін қамау қара терге шүмек-
тете төккен еңбекторы азаматтардың да әр ісі жау жапырған батыр ерлігімен пара пар! 
Міне, сондай тұлғамыздың бірі де, бірегейі деп Социалистік Еңбек ері Нүсіпбек Әшімбаев  
атамызды айтамыз.
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АЛМАТЫ ОБЛЫСЫНЫҢ ПОЛИЦИЯСЫАЛМАТЫ ОБЛЫСЫНЫҢ ПОЛИЦИЯСЫ
қылмыстық деңгейді айтарлықтай қылмыстық деңгейді айтарлықтай 
төмендетуге қалай қол жеткізді?төмендетуге қалай қол жеткізді?

(Жалғасы. Басы 1-бетте) 
Бұл мақсатта департаментте тәлімгерлік 

жүйе енгізіліп, жас мамандар тәжірибелі қыз-
меткерлердің жетекшілігімен жұмыс істейді. 
Сонымен қатар, біліктілікті арттыру курстары 
тұрақты түрде өткізіліп, моральдық-психологи-
ялық ахуалды нығайту бағытында да жұмыстар 
атқарылуда. Мұның барлығы қызметкерлердің 
өз ісіне адалдығын нығайтып, тәртіпті сақтауға 
ықпал етеді.

- Сыбайлас жемқорлықтың алдын алу 
бойынша қандай жұмыстар жүргізілуде?

- Ішкі тәртіпті сақтау және сыбайлас жемқор-
лықтың алдын алу – біздің қызметіміздегі 
маңызды бағыттардың бірі. Полиция депар-
таментінің басшылығы бұл мәселеге ерекше 
назар аударады. Қызметтік әдепті сақтау бой-

ынша тұрақты бақылау жүргізіліп, құқық 
бұзушылықтың кез келген түріне мүлдем төз-
беушілік қағидаты ұстанылады.

Жас қызметкерлерге арналған тәлімгерлік 
бағдарламалар жүзеге асырылып, ішкі істер 
органдарының ардагерлері де белсенді түрде 
тартылуда. Бұл тәжірибелі буын мен жас қыз-
меткерлер арасындағы сабақтастықты нығай-
тып, кәсіби этиканы сақтауға мүмкіндік береді. 
Заңға қайшы әрекеттерге жол берген қызмет-
керлерге қатысты қатаң шаралар қолданылады, 
бұл өз кезегінде жалпы тәртіпті нығайтуға әсер 
етеді.

- Профилактикалық іс-шаралар туралы 
толығырақ айтып берсеңіз.

- Жыл басынан бері профилактикалық бағыт-
та 171 іс-шара өткізілді. Атап айтқанда, аза-

маттардың құқықтық сауаттылығын арттыруға 
арналған акциялар, семинарлар, спорттық тур-
нирлер, рейдтер, дәрістер мен жастармен кез-
десулер ұйымдастырылды. Мұндай іс-шаралар 
қоғамдағы құқықтық мәдениетті қалыптасты-
руға және құқық бұзушылықтардың алдын 
алуға бағытталған.

Атқарылған жұмыстардың нәтижесінде 
қоғамдық орындарда жасалатын қылмыстар 
32%-ға, ал көшедегі қылмыстар 9,7%-ға төмен-
деді. Бұл – профилактикалық шаралардың 
тиімділігінің нақты көрсеткіші.

- Интернет-алаяқтықпен күрес қалай жүр-
гізілуде?

- Цифрлық технологиялардың дамуы қыл-
мыстың жаңа түрлерінің, соның ішінде интер-
нет-алаяқтықтың өсуіне әсер етуде. Осыған 
байланысты бұл бағытта да жүйелі жұмыстар 
жүргізілуде. Жедел талдау және профилактика-
лық шаралар нәтижесінде интернет-алаяқтық 
қылмыстарын ашу деңгейі 20,6%-дан 52,6%-ға 
дейін артты.

Мысалы, наурыз айында киберполиция 
бөлімшесі ірі дропперлік топты анықтап, 

криптовалюта арқылы ұрланған қаражаттың 
шетелге заңсыз шығарылуына тосқауыл қой-
ды. 15 миллион теңгеден астам қаражат жәбір-
ленушілерге қайтарылды. Бұдан бөлек, бұрын 
жасалған қылмыстарға қатысы бар тұлғаларды 
анықтау және ұстау жұмыстары да жалғасуда.

- Жалпы алғанда, қандай қорытынды 
шығаруға болады?

- Қылмыс деңгейінің төмендеуі, қылмыс-
тарды ашу көрсеткішінің артуы және ішкі 
тәртіптің нығаюы – жүргізілген жүйелі жұмы-
стың нәтижесі. Алматы облысы полициясы өз 
жұмысын тек құқық бұзушылық фактілеріне 
әрекет етумен шектемей, алдын алу шараларын 
күшейту арқылы заңға бағынатын қоғам қа-
лыптастыруға бағыттауда.

Азаматтардың қауіпсіздігін қамтамасыз ету, 
құқықтарын қорғау және қоғамдық сенімді 
нығайту – біздің басты басымдықтарымыз бо-
лып қала береді. Бұл бағыттағы жұмыстар ал-
дағы уақытта да жүйелі түрде жалғасын таба 
бермек .

Әңгімелескен Алтынбай СИҚЫМБЕК.
Қонаев қаласы.
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Қарғыс атқыр қанды балақ 
соғыстың салып кеткен сой-
қанының салдарынан қан-
шама адамзат баласы зардап 
шекті. Соғыс жаңғырығынан 
жапа шеккендердің артында 
қалған ұрпағының жүрек-
теріне де жазылмастай жара 
салды. Майдан даласында 
оққа ұшып, хабарсыз кет-
кендер қаншама десеңізші... 
Олар-тағдырдан таяныш 
таппағандар.

Менің тіліме тиек еткелі отырға-
ным бір құрсақтан шыққан ағай-
ындылар туралы болмақ. Олардың 
соғыстағы жорық жолдары қалай 
бастау алды? Осы жағынан мен бі-
раз ізденістер жолына түстім. Бұл 
жағынан олардың бастан кешкен 
оқиғаларының шымырдай шын-
дық деректеріне арқа сүйедім. 
Әйтеуір, адам тағдыры ойыншық 
болмасын деген ниетпен қос бо-
здақтың тағдырына көз жұма қа-
рамадым. Әділеттің ақ жолына 
жүгіндім.

Қабылбаев Дәндібай мен Байна-
зар ағаларымыз сол кезеңде жалын-
дап тұрған жампоздар еді. Олар-
дың өмір жолдарынан толыққанды 
мағұлматтар алу үшін аяулы ана-
лары Аршын әжеміздің айтқанда-
рын бетке ұстадық. Өкінішке орай, 
ол кісінің күйеуі, ағаларымыздың 
әкесі қайтыс болып кеткен болатын. 
Алайда, бір үйге жан пәрменімен, 
аналық асқан қайратымен қалқан 
болып, айналасындағыларды қиын-

дық атаулыға қыр бермей көндіге 
білген ол бәріне де сары алтындай 
сабырымен, темірдей төзімімен 
шыдап бақты.

Әңгімеміздің басында баяндап 
өткеніміздей оның екі баласы көз 
алдында майдан шебіне кетті.  Әри-
не, осы сәтте Аршын анамыздың 
аналық ақ жүрегімен қандай қанқұ-
са күй кешкені айтпаса да түсінікті. 
Ет-жүрегі езіліп, екі көзінен көл-
кілдеп аққан жастың тоқтауы бол-
мағаны да белгілі. Ананың айтып 
кеткен дерегі бойынша Дәндібай 
1910 жылы, Байназар 1917 жылы 
туылған екен. Майдан даласына 
бірге аттанған олардың майдан 
шебіне келгенде алған бағыттары 
өзгеріп кетеді. 

Дәндібай Украина аумағында 
жүріп жатқан соғыстың ортасына 
түседі де, бауыры Байназар Бела-
русь майданына тап болады. Бұл 
соғыстың нағыз шарықтау шағына 
жеткен кезі. Жаңбырдай жауған оқ 
пен снарядтар гүрсілінен бас алмай 
қалған сәттер де жиі болып тұрды. 
Аталған екі майдан нүктелері аса қа-
уіпті аймақта болғанын тарихтан да 
жақсы білеміз. Жауынгерлер үшін 
уақыт тауып, ауылға хат жазудың 
өзі қол жетпес арман болып қал-
ды. Анасы байғұс қос құлынынан 
екі-үш реттен ғана хат-хабар алған. 
Одан әрі олар ұшты-күйлі хабарсыз 
кеткен.

Аршын анамыз осыдан кейін-ақ, 
мұның тегін емес екенін жүрегі 
сезеді. Аналық ақ жүрегі қарс ай-
ырылып, ботадай боздаумен өтеді. 

Өмірінің соңына дейін арманда кет-
кен азаматтарын жоқтаумен ақтық 
демі де бітеді. Ол екеуінен әбден кү-
дерлерін үзген жақын-жамағайын-
дары тыныш жатсын ба? Олардың 
туған жиені Ибрай Матибаев мүл-
дем ғайып болып кеткен, құстың 
қос қанатындай көретін нағашыла-
рының анық-қанығына жету үшін 
алдына үлкен мақсат қояды. Бұл 
азамат көзі ашық, көкірегі ояу, са-
уаттылығы өте жоғары, бет алған 
бағытынан айнымайтын тәжірибелі 
заңгер маман еді.

Сол Ибрай Ұлы Отан соғысында 
қаза болғандарға арналып шыға-
рылған «Боздақтар» деген кітап-
та үлкен нағашысы Дәндібайдың 
сол Украина жерінде ерлікпен 
қаза тап қандығы, ал кіші нағашы-
сы Байназардың 1944 жылы Бела-
русь жерінде ерлікпен қаза болға-
нын анықтайды. Алғашында ол 
бірінші хатын Ресейдің Мәскеу 
облысының Подольск қаласын-
дағы Ресей Қорғаныс министр-
лігіне қарайтын Орталық әскери 
мұражайына бірнеше сұрау хат-
тар жібереді. Сол сияқты Ресей 
Қорғаныс министрі И.Ивановқа 
жазған бірнеше хаттары мүлдем 
жауапсыз қалады.

«Шешінген судан тайынбас» де-
мекші, ол Беларусь елінің Прези-
денті Г.Лукашенконың атына да үл-
кен үмітпен хат жазады. Халықпен 
санаса білетін Президент бір 
шалғайдан келген бұл хатқа аса сер-
гектікпен қарайды. Сөйтіп, Ибрай-
дың жазған хатына 2008 жылы 29 

күннің ішінде құшақ сыймас қуа-
нышқа толы, жылы лебізін білдір-
ген жауап хатын алады. Енді сол 
хаттың түпнұсқасын сол қалпында 
берудің жөн санадық.

Министерство Обороны Респу-
блики Беларусь. Витебской об-
ластной военный комиссариат 
08.01.2002 г. №38 Матибаеву И.С. 
050018. Республики Казахстан. г. 
Алматы, ул. Герцена д. 79.

Уважаемый 
Ибрай Сиразинович!

На ваш запрос сообщаю, что в 
Городском районе Витебской об-
ласти имелась деревня Комсо-
молец, которая входила в состав 
Вайханского сельского Совета. На 
период гибели Вашего дяди Ка-
булбаева Байназара (07.02.1944 г.) 
Городской район уже был освобо-
жден от фашистов, а на территории 
этого сельского Совета располага-
лись госпиталя. Предположитель-
но, Ваш дядя умер от полученных 
ран в одном из них. В 50-х годах 
останки погибших из деревни Ком-
сомолец и других деревень этого 
сельского Совета были переза-
хоронены на Братское кладбище 
деревни Новые Вайханы (на этом 
кладбище захоронено свыше 2700 
погибших). Поэтому имя Кабулба-
ева Байназара будет увековечено 
на братском кладбище д. Новые 
Вайханы.  С уважением, военный 
комиссар Витебского областного 
военного комиссариата полковник 
В.А. Селезнев. 

Уважаемый 
Ибрай Сиразинович! 

Ваш дядя, красноармеец Кабул-
баев Байназар, 1917 года рождения, 
героичеки погиб 07.02.1944 года 
в деревне Комсомолец. Председа-
телю Вайханского сельского ис-
полнительного комитета поручено 
увековечить имя красноармейца 
Кабулбаева Байназара на мемори-
альной плите воинского захороне-
ния Новые Вайханы и сообщить о 
результате проделанной работы на 
Ваш адрес. 

С уважением, военный комиссар 
Городского районного военного ко-
миссариата подполковник О.В. Лы-
марь.

Иә, Байназарға байланысты беріл-
ген жауаптар байыптылығымен на-
зар аударарлық. Ал, оның бауыры 
Дәндібайдың «Боздақтар» кітабын-
да Украинада ерлікпен қаза тапқа-
ны жазылған еді. Оның артында 
ұрпақ та қалған екен. Балалары 
қайтыс болып кетсе де арттарында 
қалған немерелері ата әруағына тағ-
зым етіп, оның рухына арқа сүйеп 
келеді. Одан басқа дерек көздері 
табылмады. Олардың бауырлары 
осыған шүкіршілік етеді. Біз де Ұлы 
Жеңістің 80 жылдық мерейтойын-
да арманда кеткен ағайындардың, 
ержүрек жауынгерлердің ерліктері-
не дәйім тағзым етеміз. «Ерлік – 
елге мұра, ұрпаққа – ұран» екенінің 
өзі - үлкен мақтаныш. Біз соған қу-
анамыз.

Абай ЖҰМАНИЯЗОВ, 
«Жібек жолы» ауылдық 

ардагерлер
ұйымының төрағасы.

Қарасай ауданы.

Арманда кеткен ағайындарАрманда кеткен ағайындар

Закон и мы Закон и мы Тағылымды шараТағылымды шара

Клуб молодых юристов и правоведов Клуб молодых юристов и правоведов 
открылся в городе Алатау открылся в городе Алатау 

Правовая грамотность взрослого населения и школьников. Эти и 
другие вопросы недавно были обсуждены в средней школе № 15 имени 
Аль-Фараби микрорайона Ынтымак, входящего в новый город Алатау. 
Мероприятие организовано областной прокуратурой и областным управ-
лением образования в рамках пилотного проекта «Закон и порядок. Ка-
раван-2025». Совещание посетил прокурор города Алатау Айдын Раев, а 
также секретарь городского маслихата Роза Абилова, руководитель го-
родского отдела образования Гулжан Ерубаева, директора школ, педаго-
ги, члены военно-патриотических и правовых клубов. 

Перед началом мероприятия во дворе школы гости возложили корзину с цве-
тами к подножию постамента с бюстом древнего философа Востока. Также 
директор школы Султан Жаркынбеков показал умение юных сарбазов школы 
обращаться с оружием. Мальчишки (и среди них одна девочка) удивили лов-
костью и быстротой рук, за секунды «раскидывая и собирая» автомат АК-47.

Гости участвовали в презентации нового информационного уголка, посвя-
щенного 80-летию победы в Великой Отечественной войне, открыли барельеф 
воину-освободителю, посмотрели мини-спектакли «Солдат ушел на вой ну» 
и «Алия и Маншук», заглянули в школьный музей. А также совершили экс-
курсию по школе, в ходе которой педагоги с помощью интерактивных досок 
проинформировали гостей о спортивных, образовательных, военно-патрио-
тических достижениях школ города Алатау. Гости и приглашенные посетили 
открытый урок «Мое право» в новом кабинете «Клуб молодых юристов». 

В заключение в актовом зале состоялась итоговая встреча, целью которой 
было продвижение концепции «Закон и порядок», о важности которой для 
общества говорил наш президент Касым-Жомарт Токаев. Прокурор города 
вручил удостоверения участникам нового «Клуба юных помощников проку-
рора».

Спикер Султан Жаркынбеков, начиная очередной этап знакомства в формате 
«Отрытый микрофон», пригласил на сцену прокурора города Айдына Раева, 
секретаря городского маслихата Розу Абилову, руководителя городского отде-
ла образования Гулжан Ерубаеву, участкового инспектора полиции, капитана 
полиции Жандоса Биімбетова.

Все они отвечали на вопросы, поступившие из зала и по мессенджеру. Больше 
всего вопросов было к прокурору города Айдыну Раеву. Молодежь интересо-
валась, как учился будущий прокурор в школе, кто у него друзья детства и как 
часто он с ними встречается сегодня, какие увлечения и таланты есть у гостя. 

Для первой ознакомительной встречи в новом формате мероприятие можно 
назвать своевременным и важным. 

Рамазан ЕЛЕШЕВ,
г. Алатау

ЕРЛІККЕ ТАУСЫЛМАС ТАҒЗЫМЕРЛІККЕ ТАУСЫЛМАС ТАҒЗЫМ
Өмірде өз орнын айырықша алатын, халық та 

ерекше қастерлейтін ең ардақты да, құрметті мере-
ке– Ұлы Жеңістің 80 жылдығы жақындаған сайын 
оған деген адамзат баласының сүйіспеншілігі одан 
әрі асқақтай түсті. Олай болатын жөні де бар. Бей-
біт күннің берекесін сыйлаған  Жеңіс мерекесінің 
аты да, атауы да еліміз үшін өзіндік ерекшелігімен  
дараланып тұрады. 

Күні кеше ғана осынау айтулы мерекеге байла-
нысты облыстық іс-шараға Қарымбай Қошмамбетов 
атындағы орта мектеп ұжымы, Жамбыл ауылдық окру-
гінің әкімдігі мен осы ауылдық аналар кеңесі ұйымы-
ның ұйытқы болуымен «Ерлікке таусылмас тағзым» 
атты тақырыпта кең бағдарламалы іс-шара өткізді. 
Мектептің аталған іс-шараға күні бұрын тыңғылықты 
да тиянақты дайындық жасағандары мектептің кіре 

беріс ауласынан-ақ айқын көрініп тұр. Мектеп ауласы-
ның алдында өтетін шараға барлығын да көркемдеп, 
көздің жауын алатындай етіп безендіріп тастаған. Қа-
тынасушы адамдардың санында есеп жоқ.

Салтанатты жиынның ашылу рәсімі Қазақстан 
Гимнің орындалуымен және мектеп алдындағы сая-
бақтың ішіндегі Ұлы Отан соғысынан қайтпай қалған 
және ауылына аман-есен оралып, кейіндеп қайтыс бо-
лып кеткен соғыс ардагерлеріне арналған  ескерткішке 
гүл шоқтарын қоюдан басталды. Көпшілік алдында 
бірінші болып сөз алған аудан ғана емес, облысымызға 
кеңінен танымал, өмірі ұлағатты ұстаздықпен өткен, 
ҚР Білім беру ісінің үздігі, Қарасай ауданының Құр-
метті азаматы, облыстық ассамблеяның Еланасы, бү-
гінгі күні аудандық аналар кеңесінің төрайымы Ақы-
лия Бекбайқызы  сөз алып, халқымыз бастан кешкен 
соғыстың мәні мен маңызына нақты мысалдарды кел-
тіре отырып, көпшіліктің көңілін толқытып жіберді. 
Содан соң осы жерде туып-өскен, қазір Шамалған 
ауылдық аналар кеңесінің төрайымы Бәтиха Нұртаева 
сөйлеп, әкесінің соғыс ардагері болғанын және қарсы 
алдында тұрған ескерткіште әкесінің де қаруластары-
ның да аты-жөндері бар екенін айтып, елдің ет-жүрегін 
елжіретіп жіберді.

Бұдын кейін сөз алған ауыл әкімі Елеман Өнербаев, 
Қарасай ауданының Құрметті азаматы, зейнеткер ұстаз 
Ақлима Көсемова, мектеп директоры Бақыт Қуаны-

шева, Жамбыл ауылдық аналар кеңесінің төрайымы 
Құралай Сайбырова, тағы басқа да адамдар сөйлеп, 
Жеңіске қатысты ағынан ақтарыла көкейлерінде жүр-
ген көптеген ойларын бүкпей ортаға салып, Жеңістің 
құндылығы мен қуаттылығы елдің жұдырықтай жұ-
мылған бірлігі мен ұтымды ұйымшылдығында екенін 
тебірене әңгімеледі. Мектептің «Серпер» халық ас-
паптар оркестрі, мен «Назерке» бишілер тобы соғыс 
тақырыбына арналған шығармаларды нақышына кел-
тіре орындады. Сол сияқты соғыстағы көріністерді 
ұстаздар мен оқушылар тамаша тапқырлықпен алып 
шыққандары ізденістерінің игілігі екенін дәлелдеді.

Осы жерде аталған іс-шараның мазмұнды да 
мағыналы өтуіне шынайы шығармашылықпен атса-
лысқан ұстаздар Кенже Халықова, Назира Омарова, 
Қамар Үмбетәлиева, Шолпан Сәрсенғалиева, Гүлба-
ну Жұматаева, Әбіл Қарасаев, Алмас Нышанов, Әсем 

Игіліктердің өнерлері көрермен қауымға қошеметпен 
қол соқтырып, дән ризашылыққа бөледі. Сондай-ақ, 
майдан даласындағы ақиқат пен аңызды сахналық 
көріністер арқылы бейнелеп берген мектептің өнер-
паздар тобының мүшелері Айбар Мұхтаров, Бекзат Ке-
мелбай, Айым Шылманбет, Ерлан Ерқұлан, Сүйіндік 
Інжу, Қайсар Толқын, Оңғар Дәулет, Жүсіп Мұхамет-
жандар өздеріне жүктеліп берілген рөльдерді өз дейң-
гейінде асқан шеберлікпен мүлтіксіз орындап шықты.

Осы бағытта мектеп оқушылары да өнерлерімен 
өрге жүзген балғындар екен. Ал, ұстаздар жағынан 
«Ана туралы баллада» әнін орындаған Бота Жанады-
лова, «Әлия» әнін орындаған Бекәлі Аружан, Меруерт 
Нүсіпова, «Жеңіс» әнін орындаған Дамира Айкеева 
мен Алмас Төреханұлдары да талайды тәнті етіп та-
стады. Осынау игілікті іс-шараның ойдағыдай өтуіне 
ортақ үлестерін қосқан мектеп директоры Бақыт Қу-
анышеваның, оның салалық орынбасарлары Лаура 
Тойшыбаева, Айдана Амандық, Индира Жапекова, Ақ-
марал Тәтібаева, Нұрсұлтан Шылманбет, Наргүл Қы-
здарбекова, Айгүл Бұтабаева, Айман Сейітжан, Бану 
Сұлтанмұратовалардың аянуды білмейтін еңбектерін 
айтпаса тағы болмайды. Бұлардың осындай жерде 
алғыс арқалап жүргендерінің өзі-зор міртебе. 

Қанат ТӘКЕБАЕВ,
ардагер-журналист.

Қарасай ауданы.
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МӘҢГІЛІК ЕРЛІК-ҰМЫТЫЛМАС ТАРИХ

Ауыл спортыАуыл спорты

Алатау қаласы Жаңаталап ықшам ауданында ұлағат-
ты ұстаз, спорт ардагері, Іле ауданына танымал Имам-
баев Сағынбай Имамбайұлының мерейлі 80 жасқа то-
луына орай мұғалімдер арасында волейболдан турнир 
болып өтті.

Турнирді салтанатты жиында сөз сөйлеп, №11 орта мек-
тебінің директоры Жумашева Фатима Аманқызы ашты.

Сөз кезегінде Қазақстанның спорт ардагері Садуақасов 
Құмарғажы, Қазақстанға еңбегі сіңген жаттықтырушы Рау-
анов Қапар, Іле ауданының білім бөлімінің әдіскері Жанте-
леев Сейітжан, және басқа да сөйлеушілер мерейтой иесін 
құттықтап, жүрек жарды лебіздерін жеткізіп жатты. 

Барлығы 8 команда қатысты. Ойын екі спорт алаңында 
өтті. Жартылай финалдық ойындарда өз қарсыластарына 

жол берген №28 және №46 мектеп командалары өзара кез-
десіп ІІІ-ші орын үшін таласты. Өте тартысты өткен ойын-
да Жаңаталап ықшам ауданының командасы жеңіске жетіп, 
жүлделі ІІІ-ші орынға табан тіреді.

Ал ақтық сынға шыққан №22, №12 мектеп командалары 
турнирдің бас жүлдесі үшін таласты. Аса шиеленісте өткен 
ойын барысында басымдық көрсеткен Әли ауылындағы 
№12 мектептің мұғалімдер командасы 1-ші орынға шығып, 
турнирдің бас жүлдесін жеңіп алды. Байсерке ауылының 
командасы 2-ші орынды місе тұтты. 

Турнир барысында өте жақсы ойын өрнегін көрсеткен 
Құшпанов Берік “Үздік қорғаушы”, Кеңес Алмасбек “Үздік 
шабуылшы”, Жанпейісов Алмас “Үздік ойыншы” номина-
циялары бойынша арнайы сыйлықтарға ие болды. 

Жарыс қорытындысы бойынша жеңімпаз және жүлде-
гер командаларға кубок, медаль-
дар және бағалы сыйлықтар табыс  
етілді. 

Осы турнирдің жоғары деңгейде 
өтуіне ерекше үлес қосқан жары-
стың бас төрешісі Нұрпейісов Жан-
болат Әлиұлына жиналған көпшілік 
шынайы ризашылықтарын білдіріп 
тарасты.

Дәулетбай ЖАМАЛБЕКОВ.
Алатау қаласы 

Жаңаталап ықшам ауданы.

Турнир жеңімпазы-Әли мұғалімдері

ҚҰТТЫҚТАЙМЫЗҚҰТТЫҚТАЙМЫЗ

ЖҮРЕГІ КЕҢ, 
НИЕТІ ТАЗА ЖАН

Ұйғыр ауданының абыройлы анасы Майра 
Тоқтасынқызын туған күнімен  шын жүректен 
құттықтаймын.  Жүрегі кең, ниеті  таза, көңілі 
ақ  Майра Тоқтасынқызы өзінің қарапайым 
мінезімен, еңбекқорлығымен, адалдығымен 
жерлестерінің сый-құрметіне, абырой-алғы-
сына бөлене алды. Қайырымдылықпен ай-
налысатын Майра Тоқтасынқызы-бүгінде 
ұл-қыздарынан бірнеше немере сүйіп отырған 
ардақты әже.

Майра Тоқтасынқызы туған күніңізбен құт-
тықтай отырып, Сізге мықты денсаулық, отба-
сыңыздың амандығын, ұзақ өмір тілеймін!

Рая САРТОЛОВА, 
Ұйғыр ауданының Құрметті азаматы. 

Санитарлық-эпидемиологиялық бақылау Санитарлық-эпидемиологиялық бақылау 
басқармасы хабарлайдыбасқармасы хабарлайды

Инфекция қоздырғышыИнфекция қоздырғышы
Пастереллез – бактериялық шығудың өткір зоонозды 

жұқпалы ауруы. Ауру тері астындағы тіндердің, буындар 
мен сүйектердің қатысуымен жүреді. Жағдай жоғары без-
гегімен, айқын уланумен, ішкі ағзалардың зақымдануымен 
көрінеді, созылмалы аурулардың жағдайлары сипатталған.

Пастереллез геморрагиялық септицемияға байланысы бар 
инфекцияларға жатады. Пастереллез барлық жерде кездеседі, 
адамдарда айқын маусымдық болмайды. Тәуекел топтары ауыл 
шаруашылығы қызметкерлері, ветеринарлар, егде жастағы 
адамдар, қант диабеті, бауыр циррозы, сатысындағы АИТВ-ин-
фекциясы, жүрек-қантамыр жүйесінің патологиялары және қа-
терлі ісіктермен ауыратын науқастар, сондай-ақ гемодиализден 
өтетін пациенттер болып саналады. Пастереллезге 10-19 жас 
аралығындағы адамдар ең сезімтал деп саналады, ауру әйелдер 
арасында жиі кездеседі. 

Инфекцияның қоздырғышы - экзотоксин шығаратын 
Pasteurella multocida бактериясы. Пастерелла қоршаған ор-
таға төзімді, суда және көңде 2-3 аптаға дейін, жануарлардың 
мәйіттері мен мұздатылған еттерде 4-12 айға дейін сақталады. 
Олар күн сәулесінің әсерінен, қайнаған кезде, дезинфекциялық 
құралдармен өңделген кезде өледі. Инфекция көзі бактерия та-
сымалдаушылар мен ауру ауылшаруашылық, үй жануарлары 
мен құстарға айналады. Көбінесе пастереллез ірі қара, тауық, 
қоян және буйволда тіркеледі. Пастереллалар нәжіспен, зәрмен, 
мұрыннан, қанмен, жануардың сүтімен шығарылады, адамның 
инфекциясы әдетте мысықтар мен иттердің шағуы мен терісін 
тырнау кезінде пайда болады. 

Инфекцияның ауа тамшылары мен трансплацентарлы жол-
дары сипатталған; жұқтырған жылқылардың шағуы кезінде 
пастереллездің векторлық берілу мүмкіндігі қарастырылған. 
Бактериялар зақымдалған тері мен шырышты қабаттар арқылы 
енген кезде қабынудың бастапқы ошағы пайда болады. Пасте-
реллалардың белсенді көбеюі, экзотоксиннің бөлінуі және ми-
кробтардың қалдықтары иммунокомпетентті жасушалардың 
жиналуын, іріңді процестің дамуын, ұсақ тамырлардың тром-
бозын, ісінуді тудырады. 

Алдын алу шаралары: қатаң ветеринариялық бақылау, ауру 
жануарларды оқшаулау, пастереллез ошақтарынан сүт пен ет 
сатуға тыйым салу. Жануарлармен жұмыс істеу кезінде жеке 
қорғаныс құралдарын (бетперделер, қалқандар, қолғаптар) 
пайдалану, тістеген, тырнап алған орындарды антисептикалық 
құралдардың көмегімен өңдеу, жануарлармен жанасқаннан кей-
ін қолды сабынмен мұқият жуу қажет.

МЕДЕТОВ,
 «Қонаев қаласының санитариялық-эпидемиологиялық 

бақылау басқармасының бастығы

Ашық аспан астында 
өмір сүріп жатқан жас 
ұрпақтарға бейбіт күннің 
қадірін біліп өсулері үшін 
тарихымыздың айтулы 
оқиғаларын жиі естеріне 
салып насихаттау-
маңызды міндет.  Ұлы 
Отан соғысындағы 
Жеңістің 80 жылдық 
мерекесіне орай Жаңадәуір 
шағын ауданы, №12 орта 
мектебінде  «Мәңгілік 
ерлік-ұмытылмас тарих» 
атты салтанатты жиын 
өткізілді.

Соғыс ардагерлерінің ұрпақта-
ры алдында «Ән мен сап» байқа-
уынан соң өнерпаз оқушылар мен ұстаздардың патриоттық 
әндері шырқалды.

 Соғыс ардагерлерінің ұрпақтары  Бекмұратов Асылхан 
аға Жаңадәуірден соғысқа сексен жеті адам кетіп, отыз-
дан астамы оралмағанын айта отырып, тарихи ескерткіште 
есімдері жазылған  майдангерлер тарихына шолу  жасады.

Бұрын мектебіміздің басшысы болған, ардагер ұстаз Да-
лабаева Әбдібала Қарқабатқызы және Жаңадәуірде алғаш 
мұражай ашқан, ардагер ұстаз, бүгінде  «Асыл ана» бір-
лестігінің  басшысы Күреңкеева Ақбала Байқонысқызы 
өз сөздерінде жас ұрпақты Отанымызға адал қызмет ету-
ге,білімді,білікті болуға шақырды.

Күләш Қанатқанқызы бастаған мектебіміздің 50 жыл 
бұрынғы түлектері мектепке демеушілік жасап, 15 аққайың 
ағашын және Жеңістің 80 жылдығына  деп, 80 тал раушан 
гүлін әкеліп  отырғызды.Ардагер ұстаз Қозыбаева Келсінай 
Тоқбайқызы да ата-бабалар рухына тағзым етіп, 6 тал ағаш 
әкелді.

Мектебіміздің директоры Жайсембаева Шынар Сембай-
қызы да аз уақытта ұжымды  жұмылдырып, мектебімізді 
абаттандыртып, айналдыра гүлдер отырғыздыртып, айна-
дай жарқыратып, тазалық жұмыстарын  ұйымдастырып, 
мерекені  лайықты қарсы алуға үлес қосып, халықтың алғы-
сына  бөленді.

Шолпан РАЙМБЕКОВА
Тарих пәнінің мұғалімі


